Bargiggia, parochum ad B. M. V. de Sacratissimo Rosario, Mediolani. 

18 Martii. — Titulari episcopali Ecclesiae Isauropolitanae, R. D. Sta

nislaum Baudry, e Societate Parisiensi Missionum ad exteros, Vicarium 

Apostolicum de Ningyuanfu. 

25 Martii. — Cathedrali Ecclesiae Kildarensi et Leghlenensi, R. D. 

Matthaeum Collen, parochum et vicarium foraneum in ipsa dioecesi. 

— Titulari Episcopali Ecclesiae Dardaniensi, R. D. Stanislaum Rospond, 

Seminarii Cracoviensis Moderatorem, quem deputavit Auxiliarem R. P. D. 

Adami Sapicha, Archiepiscopi Cracoviensis. 

29 Martii. — Cathedrali Ecclesiae Rottenbugensi, R. P. D. Ioannem 

Baptistam SprOll, hactenus Episcopum tit. Halmyrensem. 

ACTA, vol. XIX, n. 4. — 1-4 927. 11 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

ROMANA ET ALIARUM 

D U B I A 

Quaesitum est ab hac Sacra Congregatione ut solverentur dubia quae 

sequuntur: 

« I . Utrum Ordinario ius sit et officium interdicendi per praeceptum 

actionem politicam viris ecclesiasticis, qui in ea explicanda non se confor

ment instructionibus S. Sedis? » 

Et quatenus affirmative: 

« II . An qui praeceptum violaverint et moniti non se emendaverint, con

grua poena puniri possint et debeant ad normam sacrorum canonum? » 

Iamvero Emi Patres eiusdem Sacrae Congregationis, in plenariis comitiis 

die 26 Februarii huius anni habitis, responderunt: 

Affirmative ad utrumque. 

Porro SS. D. N. Pius divina Providentia PP. XI in audientia diei 15 Mar

tii insequentis resolutionem Emorum Patrum dignatus est approbare et 

confirmare, eandemque publici iuris fieri mandavit. 

D . C A R D . SBARRETTE, Praefectus. 

L. © S . 

f Iulius, Ep . tit. Lampsacen., Secretarius. 

SACKA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

i 
D U B I U M 

DE CONSECRATIONE VIRGINUM PRO MULIERIBUS IN SAECULO VIVENTIBUS 

Cum nonnulli locorum Antistites petiissent facultatem benedicendi et 

consecrationem Virginum conferendi foeminis absque votis religiosis in 

saeculo degentibus, iuxta ritum in Pontificali Romano descriptum, Sacra 

Congregatio de Religiosis, exquisito voto plurium Revmorum Consulto

rum rem definiendam Emis Patribus proposuit, qui, in plenario Coetu ad 
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Vaticanum habito die 25 Februarii 1927, re mature perpensa, dubio: « An 

expediat concedere facultatem dandi benedictionem et consecrationem Vir

ginum mulieribus in saeculo viventibus » responderunt: « Negative et nihil 

innovetur ». 

Facta autem relatione SSmo Domino Nostro Pio divina Providentia 

Papa X I , in audientia habita ab infrascripto Secretario, die 1 Martii eius

dem anni, Sanctitas Sua resolutionem Emorum Patruum approbare et con

firmare dignata est, et publici iuris fieri mandavit. 

Datum Eomae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis, die 

25 Martii 1927. 

C. C A R D . LATJRENTI, Praefectus. 

L . gs s. 
Vinc. La Puma, Secretarius. 

II 

A P P R O B A T I O N E S 

SSmus Dnus Noster Pius divina Providentia PP. X I , decretis Sacrae 

Congregationis de Religiosis: 

7 Februarii 1927. — Congregationem religiosam Sororum Nominis Iesu, 

sub Patrocinio Beatae Virginis Mariae, tit. Auxilium Christianorum, nun

cupatam, cuius domus princeps sita est Varsaviae, laudavit et commendavit. 

—Instituti Fratrum a Sacratissimo Corde Iesu nuncupati, Constitutiones 

definitive approbavit. 

1 Martii. — Institutum Sororum a Sancto Ioanne Baptista, quae vulgo 

Battistine nuncupantur, cuius domus princeps sita est in Urbe, approbavit, 

itemque eius Constitutiones, experimenti gratia, ad septennium. 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NOMINATIO 

Brevi Apostolico nominatus est: 

11 Martii 1927. — Vicarias Apostolicus nuper erecti vicariatus Canalis 

Suesii, R. P. Columbanus Dreyer, Episcopus titularis Orthosiensis, hac

tenus Vicarius Apostolicus de Rabat. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 
ELSTETTEN. 

CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI SERVAE 

DEI STELLAE VIRGINI BEATAE NUNCUPATAE. 

In civitate Abenberg prope Norimbergam, circa finem saeculi undecimi, 

e nobilissima gente Babonis oriunda lucem propriam accepit ex genere 

Comitum de Abenberg quasi stella matutina, Stilla, cuius Causa de cultu 

immemorabili Apostolica auctoritate confirmando agitur. Parentes eius 

de praeclara stirpe fuerunt, e qua prodierunt viri et mulieres, non solum 

dignitate civili et regia vel ecclesiastica et episcopali praestantes, sed eximia 

vitae sanctimonia adeo insignes, ut a Summis Pontificibus in Beatorum 

vel Sanctorum album solemni ritu relati .sint. Stilla consanguinea Conradi I, 

archiepiscopi Salisburgensis perhibetur, qui anno 1147 pie in Domino defun

ctus est et nomen fert Beati. Stilla a pueritia ad morum bonitatem et 

christianam pietatem inclinata, iuxta maiorum exepipla, futurae sancti

tatis indubia ostendit indicia. Adolescentula vitam piam, castam et soli

tariam agens, in timore et amore Dei, omnigenis proficiebat virtutibus. Pro 

sua qua aestuabat caritate in Deum et proximum, in monte prope Aben

berg posito, ecclesiam suis sumptibus aedificari iussit pro sua speciali 

devotione, sub titulo S. Petri Apostolorum Principis, illamque a funda

mentis exstructam sacra supellectili et congrua dote ditari sategit. In mo

nasterio Mariaeburg ecclesiae postea adiuncto, adhuc in praesens pretiosus 

calix a Dei Famula donatus piis peregrinis aliisque visitantibus monstra-

tur. Ecclesia S. Petri Apostoli anno 1136 solemni ritu consecrata fuit a 

S. Ottone, Bambergens! Episcopo, et dedicationis anniversarium quotan

nis celebratur. Ad illam sacram aedem Stilla quotidie accedebat, ibique, 

sacris adsistens et Sacramenta recipiens animum assidue intendebat in 

orationem et meditationem, potissimum de Passione et morte Domini. 

Dilecta Deo et hominibus haec Virgo singulari caritate ferebatur in pau

peres, inopes, afflictos, praesertim infirmos. Quos omnes, veluti dulcissima 

mater, opportuno consilio et auxilio adiuvabat, tam in corpore quam in 

animo, errantes revocans a via perditionis eosque deducens in viam Domini 
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rectam et poenitentem, pios autem ac devotos exhortans verbo et exemplo 

ad maiorem virtutum progressum. Terrena despiciens et caelestia ex

optans et quaerens, praehabito consilio Episcopi Ottonis propinqua cogna

tione cum ea coniuncti, perfectam ac perpetuam virginitatem in ecclesia 

S. Petri vovit, et ab eodem Antistite velum benedictum accepit. Sponso 

suo caelesti iugiter deserviens in paterna domo et intimo sacello, sicut in 

monasterio virginum, reliquos vitae annos sanctissime transegit. Sibi pro

posuerat monasterium erigere in quo per totum vitae decursum se posset 

recipere, sed hoc sanctum propositum exsequi nequivit, praematura morte 

praerepta. Demortuae Dei Famulae, anno circiter 1140-1150, quum eius 

fratres in monasterio Heilsbronn corpus piissimae sororis condi voluissent, 

illud, quibusvis modis elationis incassum adhibitis, immobile mansit, 

donec, Deo adiuvante, sacrae illae exuviae plaustro impositae, a duobus 

iumentis coniunctis, absque ullo homine moderante, in montem S. Petri 

deductae, ibique depositae in sepulcro praedictae ecclesiae S. Petri hono

rifice conditae sunt. Interim fama quam sibi comparaverat vivens, post 

obitum magis magisque percrebuit, affluente fideli plebe ad ^sepulcrum, 

ad altare, ad imagines eius, pro suis necessitatibus opem impetratura, 

subsequentibus gratiis et prodigiis, illius apud Deum intercessioni attri

butis. TJnde cives et exteri Stillam tanquam Beatam et Sanctam nuncu

parunt, et publico atque ecclesiastico cultu, non secus ac alios Beatos et 

sanctos, et quidem immemorabili, uti perhibent, coluerunt et colunt. 

Quapropter super huiusmodi cultu seu casu excepto a Decretis Urbania-

nis, in ecclesiastica curia Eistettensi Processus* Informativus, auctoritate 

ordinaria anno 1893 institutus, die 22 Februarii anno 1897 absolutus fuit 

cum sententia Episcopi, qui iudicialibus conficiendis tabulis praefuit, et 

visis atque consideratis omnibus et singulis processualibus actis, documen

tis, monumentis et ceteris ad rem productis, declaravit atque edixit: 

« Constare de cultu publico et ecclesiastico ab immemorabili tempore prae

stito, idest ante annum millesimum quingentesimum trigesimum quartum, 

nunquam interrupto et ad hanc diem feliciter continuato, Servae Dei Stillae 

et propterea hanc causam versari inter casus exceptos a memoratis Urbani 

Papae V I I I decretis ». Praedicto Processu ita expleto et ad Sacram Ei

tuum Congregationem transmisso, ob varias gravesque rationes et vicissi

tudines haec nobilis Causa progredi non potuit ante recentiorem iuris 

ordinem super similibus Causis de cultu immemorabili seu casu excepto 

constitutum per decreta S. E. C. 11 Novembris 1912 et 31 Ianuarii 1913, 

per canones tit. X X V Cod. iur. can. confirmata. Instante tamen Emo 

Episcopo Eistettensi una cum Postulatore, perpensisque circumstantiis 

in hac Causa existentibus, Benedictus Papae XV fel. rec. per decretum 
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S. E. O. diei 12 Ianuarii 1921 benigne dispensavit a novo iuris ordine; dum

modo vetus ordo adamussim servetur. Hisce normis fideliter adhibitis, 

super cultu immemorabili seu casu excepto Servae Dei Stillae tota positio 

confecta est atque examini ac iudicio Sacrae Rituum Congregationis rite 

subiecta. Ad instantiam vero Rmi D. Aloisii Hudal, antistitis Urbani et 

Causae postulatoris, attentisque litteris postulatoriis Emi Cardinalis Mi

chaelis de Faulhaber, Archiepiscopi Monacen, et Ensingen., nomine etiam 

omnium Episcoporum Bavariae, Excmi Archiepiscopi Sardicen. Eugenii 

Pacelli, Nuntii Apostolici in Germania et Rmorum Archiepiscopi Bam

bergen, et Episcopi Eistetten. cum suo Capitulo cathedrali, atque plurium 

Abbatum O. S. B., e Congregatione Bavarica, rogante quoque Excmo 

Carolo Philippe, principe de Wrede, Emus ac Rmus Dnus Cardinalis An

dreas Frühwirth, Poenitentiarius Maior, et eiusdem Causae relator, in 

Ordinariis sacrorum rituum Congregationis comitiis subsignata die ad 

Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit: 

« An sententia a Rmo Dno Episcopo Eistettensi lata super cultu, ab imme

morabili tempore, praestito Servae Dei Stillae, seu super casu excepto a 

decretis sa. me. Urbani Papae VII I , sit confirmanda in casu et ad effectum, 

de quo agitur? » Atque Emi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post 

relationem ipsius Emi Ponentis, audito Fidei Promotore generali, omnibus 

accurate perpensis rescribendum censuerunt: «Affirmative seu confir

mandam esse sententiam Episcopi Eistettensi ». Die 30 Novembris 1926. 

Facta postmodum de his omnibus Sanctissimo Doinino nostro Pio PP. XI 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum 

relatione, Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum 

habuit et probavit, die 12 Ianuarii 1927. 

£8 A. C A R D . V I C O , Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 
* 

L. © S. 

Angelus Mariani, Secretarius. 
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II 

ALBANEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI IOANNIS MERLINI SACERDO

TIS MODERATORIS GENERALIS CONGREGATIONIS MISSIONARIORUM PRETIO

SISSIMI SANGUINIS D. N. I. C. 

Evangelii praeconibus et missionariis qui superiore saeculo nostras 

regiones, civitates et vicos, non humanae sapientiae verbis, sed sermone 

et virtute Dei, perlustrarunt, merito accensendus est Ioannes Merlini, 

sacerdos missionarius Congregationis a Pretioso Sanguine D. N. I. C. Haec 

sodalitas magis magisque florescens, in Domino gloriatur habuisse Beatum 

Gasparem del Bufalo missionarium, fundatorem et praepositum, eiusque 

immediatum successorem Blasium Yalentini et tertium praesidem genera

lem ab anno 1847 usque ad annum obitus 1873 ipsum Ioannem Merlini, 

velut alterum institutorem, propagatorem et parentem. Spoleti in Umbria 

die 28 Augusti anno 1795 a probis honestisque coniugibus Aloisio et Anto

nia Arcangeli ortus, eademque die in ecclesia parochiali s. Ansani, com

missa curae congregationis oratorii S. Philippi Neri, regeneratus est aquis 

lustralibus, indito nomine Ioanne. Unus ex tredecim filiis quos in sancto 

matrimonio susceperunt parentes et christiana institutione domi forma-

runt, Ioannes adhuc puer quum docilis et obediens esset, peculiarem 

curam et amorem sibi conciliavit. Pater enim, adscito domum pio et eru

dito clerico puerum humanis litteris bonisque moribus instruendum tradi

dit, deinceps autem ad publicam et litterariam scholam misit, in qua boni 

et probati magistri iuventutem spoletanam edocebant. Inter aequales 

excelluit studio, modestia et diligentia, aeque carus praeceptoribus et con

discipulis. Talis etiam habitus est ab Episcopo suo qui ad primam Commu

nionem eum admisit, quique postea translatus ad sedem Anconitanam et 

sacra purpura decoratus, memor temporis acti et boni pueri olim sibi sub

diti, gratulatoria epistola pium doctumque sacerdotem Ioannem Merlini 

salutavit novum praesidem generalem Congregationis missionariorum a 

Pretiosissimo Sanguine D. N. I. C. - Ioannes iam adolescens, quum animum 

sentiret ad sacra propensum, parentibus suam vocationem ad sacerdotium 

aperuit, veniamque postulavit clericalem habitum induere. Haud faciles 

se praebuerunt parentes petitioni filii quia unicus erat superstes ex mascu-

lis, ipsumque sustinere et propagare familiam commune votum et commu

nis aderat spes. Sed postea alium masculum pia genitrix in lucem edidit, 
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atque ita amoto praecipuo obstáculo, consensus optatus fuit obtentus. Voti 

compos effectus, clericorum habitum Ioannes induit et 'cum eo etiam spiri

tum ecclesiasticum. Etenim in superiore domus contignatione aptato sacello 

cum parvo altari, ibi cum suis orabat, festosque dies, convocatis optimis 

ex aequalibus, celebrabat, adhibita supellectili precario data a Patribus 

Oratorianis, quibus erat carissimus; siquidem in eorum templo sacris riti

bus inserviebat, piisque congregationibus adscriptus, pueros et iuvenes, 

neophytus magister, fidei legisque catholicae rudimentis imbuebat. Haec 

agendi ratio exhibebat praeludium futuri progressus, quando Dei Famulus 

anno 1818 in eodem templo, adstantibus patribus Oratorii et multo populo, 

primum Sacrum devotissime litavit. Tunc sacrum confessionis et praedica

tionis rninisterium agere coepit et perrexit in civitatibus et oppidis. An. .1820 

de divina voluntate monitus et in socium adscitus a B. Gaspare de Bufalo, 

missionario et missionariorum is t i tu tore , Ioannes caelesti vocationi prom

ptus et laetus adhaesit, et sub disciplina tanti magistri maxime profecit 

virtute, praedicatione et apostolico zelo, atque in posterum numquam ab 

eius latere discessit, alter socius, operarius et cultor vineae Domini, dein

ceps operum et operariorum dux et moderator. Approbantibus Summis 

Pontificibus missiones et missionarios in propria ditione et in tota Italia, 

ad nefarios secretariam societatum ausus infringendos et fidem catholicam 

morumque honestatem tuendam et augendam, Dei Famulus spatio fere 

quinquaginta annorum sacris expeditionibus amplissimum campum pera

gravit, omnibus omnia factus pro Christo, impenso studio, indefesso labore 

et ardenti caritate. H o c illi donum caelitus concessum fuit, ut verbum 

Dei tanto eloquio et fervore praedicaret, praesertim in missionibus, ut au

dientes et populos ad salutarem commotionem, fletum ingentem et spiri

tualem profectum iugiter excitaret. Neque minori admiratione et laude 

dignus erat quando pueris et adultis catechesim traderet, pias congrega

tiones a S. Francisco Xaverio et a S. Aloisio Gonzaga excoleret, et moniali

bus ac Sororibus, suisque aliisque religiosis conciones haberet.—Praepositus 

regimini domus lanensis et paulo post collegii Albanensis, alumnis in spem 

congregationis instituendis, ac demum universae familiae missionariorum 

pretiosi Sanguinis Christi, in hisce muneribus se ostendit sapientem et pruden

tem simulque suavem et fortem moderatorem congregationis et sacerdotem 

Ecclesiae, in gloriam Dei et salutem animarum. - Alterum opus aggressus 

est Dei Famulus, quod iam conceperat et ad instar speciminis descriptum 

dederat Franciscus canonicus Albertini, Beati Gasparis confessarius qui 

tamen re infecta decessit. Agebatur de nova familia religiosa sororum insti

tuenda. Consilium placuit Beato Gaspari, sed gravibus muneris et ministerii 

sui occupationibus distentus, totum negotium commisit perficiendum mis-
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sionario Ioanni qnem bene noverat ad rem idoneum et acceptum. Inter 

plures animas quae sub ductu Famuli Dei in via perfectionis arhbulabant, 

commemoranda praecipue est Yen. Serva Dei Maria de Mattias, Vallecur-

tiae nata, fundatrix Instituti Sororum Pretiosi Sanguinis Christi, pro chri

stiana puellarum institutione. Ista a fiorenti aetate Ioannem pietatis magi

strum et patrem constanter habuit, qui eam, utpote spiritu timoris et amo

ris Dei repletam, iudicavit esse instrumentum satis aptum, auxiliante gratia 

Dei, ad excogitatum opus inchoandum et promovendum. Quare, divino 

lumine et auxilio implorato et praehabitis mutuis consiliis et colloquiis, 

ipse Mariam de Mattias in oppido Acuto Anagninae dioeceseos, tamquam 

in sede propria constituit, eique quasdam socias adiunxit honestas piasque 

puellas, peculiari habitu omnibus attributo, congruisqúe regulis praescriptis. 

Haec est prima domus Instituti Sororum Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C, 

a S. Sede rite recogniti et approbati, quod floruit et floret in hac alma Urbe, 

ubi plures adsunt scholae et ipsa domus princeps, ex munificentia Summo

rum Pontificum, atque in aliis Italiae locis exterisque regionibus Europae 

et Americae in quibus idem Institutum pueris puellisque educandis et ins

truendis aliisque caritatis et beneficentiae operibus addicitur ad catholicae 

religionis civilisque societatis bonum et incrementum. - Quamvis autem 

Ioannes munera sua diligenter impleret, tamen quum senesceret et vires de-

bilitatas sentiret, ab officio Superioris generalis suae Congregationis se dimit

tere volebat; sed sodales et ipse praedictus Gasparis confessarius obstite

runt, quorum voluntati, tamquam indicio divini beneplaciti, Dei Famulus 

demisse obtemperavit. Memoria dignum est quod Ioannes Merlini cum sociis, 

benevolentia et auctoritate sa. me. Pii Papae X I , ab angusta Ss. Salvatoris 

in Campo aede in ampliorem S. Mariae in Trivio transiit aedem una cum 

ecclesia propriae Congregationi attributam; et quod idem Dei Famulus 

ipsum Pontificem ab Urbe profugum, ad scelestorum hominum insidias et 

malefacta cavenda, Caietam secutus ibi ab eodem Pontifice obtinuit exten

sionem ad Ecclesiam universalem Festi Pretiosissimi Sanguinis Christi, per 

S. E. C. decretum Urbis et Orbis die 10 augusti an. 1849. - Tandem Ioannes 

aetate et morbo depressus proximam mortem praesentiens, Sacramentis 

Ecclesiae susceptis et benedictione Summi Pontificis recreatus, suorum 

sodalium et sororum a Pretiosissimo Sanguine corona circumdatus, quibus 

ipse benedixit, piissimam animam exhalavit die decimasecunda Ianuarii 

anno 1873. Corpus biduo mansit expositum ut satisfieret pietati fidelium, 

tertio die exsequiis solemniter persolutis, adstante frequentissimo clero et 

populo, religiose delatum fuit ad Veranum, in hypogaeo Archisodalitatis 

Pretiosissimi Sanguinis ad S. Nicolai in Carcere Tulliano depositum, ibique 

in peculiari loculo exstructo beatam expectans resurrectionem, quiescit in 
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pace, apposita sepulcro nobili inscriptione. Interim fama sanctitatis vitae, 

virtutum et miraculorum in genere Servi Dei adeo increvit et viget, ut 

super ea in ecclesiastica curia Albanensi Processus informativus confectus 

sit et ad sacram rituum Congregationem, una cum altero Eogatoriali Spo-

letano in Albanensem compulsato, transmissus. Quum vero, servato iuris 

ordine, revisis et probatis scriptis eiusdem Famuli Dei, nihil obstet quo

minus in hac Causa procedi possit ad ulteriora, instante E m o D. Iosepho 

Schaeper, Congregationis Pretiosissimi Sanguinis procuratore generali et 

huius Causae postulatore, utriusque Familiae presbyterorum et sororum 

quae ab ipso Pretioso Sangu ne nuncupatur, fervida vota depromente, 

attentisque litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. Cardinalium, 

Emorum Archiepiscoporum et Episcoporum complurium, necnon Superio

rum generalium Ordinum et Congregationum religiosarum, Emus ac Emus 

Dnus Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopus Albar 

nensis et huius Causae Ponens seu Relator, in Ordinario sacrorum rituum 

Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanum coadunato, sequens 

dubium discutiendum proposuit: «An signanda sit Commissio Introductio

nis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur? » Et Emi ac Rmi Patres 

sacris ritibus tuendis praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, 

audito voce et scripto R. P. D. Carolo Salotti, Fidei Promotore generali, 

omnibus perpensis rescribere censuerunt: «Affirmative seu signandam esse 

Commissionem Introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit ». Die 25 Ia

nuarii 1927. 

Facta postmodum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio 

Papae XI per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Prae

fectum relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis 

ratum habens, propria manu signare dignata est Commissionem introductio

nis Causae beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioannis Merlini, mode

ratoris generalis Congregationis Missionariorum Pretiosissimi Sanguinis 

D. X. I. C. Die 26 eisdem mense et anno. 

£g A. C A R D . V I C O , Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

L. © S. 

Angelus Mariani, Secretarius, 
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III 

NEAPOLITANA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI MICHAELIS ANGELI LONGO 

A MARLLIANO, SACERDOTIS PROFESSI ORDINIS FRATRUM MINORUM. 

Iii oppido S. Nicolai prope Marilianum, Nolanae dioecesis, a parentibus, 

religione, nobilitate, fortûnis bonisque praestantibus, Fulvio Longo e mar-r 

chionibus de Vinchiotauro et Felicia e comitibus Gaetani e Messana, quin

tus e septem filiis et unus ex sex qui se Deo in religioso Instituto devove-

runt, in lucem venit Servus Dei Michael Angelus Longo die 22 Septembris 

anno 1811. A teneris annis paterna in domo educatus et a selectis magistris 

instructus, quum alacri esset ingenio et bona indole simulque ad pietatis 

exercitia inclinatus, litteris et virtutibus suffultus uberes edidit fructus. Ad 

sacram synaxim bene dispositus et admissus Ssmae Eucharistiae sacramen

tum ferventi amore recepit; atque hanc devotionem, toto vitae tempore, 

fovere et augere non destitit. Genitoribus et praeceptoribus subditus et 

obediens pueritiam et adolescentiam transegit optimus filius et fidelis disci

pulus. Sedata insuper vivaci natura, orationis exercitio et solitudinis amore 

frequens, quotidie erat in oratorio publico suae Familiae, Mariliani. Hac 

agendi ratione ad vitam monasticam se parabat, quam sibi congruam et 

tutam aestimans, aliquando amplecti, Deo iuvante, excogitabat. Postea 

hanc mentem suam aperuit parentibus qui vocationi religiosae dilectissimi 

filii minime obstiterunt; pater tamen, attenta nobilis familiae conditione 

et corporis filii debilitate, admonuit ne nimis austeram et rigidam eligeret 

religionem ac regulam, uti Ordinem mendicantem Fratrum Minorum. Sed 

Michael patri respondit ad hunc ipsum Ordinem se sentire a Deo vocatum, 

ob professionem etiam paupertatis qua amovetur, pro aeterna vita, divitia

rum periculum et impedimentum. Sic ipse imitaretur Iesum Christum qui, 

teste Paulo, propter nos egenus factus est cum esset dives, ut illius inopia 

nos divites essemus; eiusque Apostolos qui per os Petri eorum principis 

Christo dixerunt: « E c c e nos reliquimus omnia, et secuti sumus te: quid 

ergo erit nobis? », necnon Seraphicum Patrem Franciscum Fratribus et 

filiis suis exemplum praebentem et dicentem: « Deus meus et omnia ». Qua

propter genitor monitum suum silentio revocavit et designatae vocationi 

filii simulque Dei voluntati libenter acquievit. Interim Michael sibi appli-

cabat quae Iesus dixit iuveni principi et diviti in Evangelio: « Adhuc unum 

tibi deest; si vis perfectus esse vade, vende quae habes, et da pauperibus, 
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et habebis thesaurum in caelo: et veni, sequere me ». Itaque assensu paren

tum obtento, conventum Fratrum Minorum adiit, et Patris Provincialis 

nutu in bibliotheca exspectavit, donec vocaretur: sed ob varias occupationes 

ipsius Provincialis die ac nocte ibi mansit penitus oblitus et ieiunus. Die 

sequenti Superior in memoriam revocavit adolescentem relictum et patien

tem, et dolens se excusavit veniamque petiit, sed iuvenis paeatus et tran-

quillus respondit se non ab ipso sed a Deo, ita volente, fuisse probatum. 

Hic autem duodevigesimum annum agens, die undetrigesima Aprilis an. 1829 

tyrocinium incoepit quem summa cum laude absolvit, specimen praebens 

religiosae perfectionis, observantiae regularum et "summi amoris pauperta

tis et humilitatis, testificante tyronum magistro. In aetate viginti et unius 

annorum Superiorum et maiorum unanimi suffragio Fr. Michael ad solem

nem trium votorum professionem admittitur. Studiis scientiarum et sacra

rum litterarum intentus, ita excelluit, ut munus lectoris in Ordine ipsi com-

mitteretur. Sacris Ordinibus gradatim initiatus et sacerdotio auctus, Supe

riorum aestimatione ac fiducia gaudens, pluribus muneribus sibi commissis 

recte functus est. Provincia neapolitana quae S. Petri ad Aram nunc voca

tur, per trium saeculorum spatium plures enumerat religiosos sanctitate, 

doctrina et apostolico zelo insignes, ex quibus recentiores exstant Venera

biles Servi Dei sacerdotes Franciscus a Neapoli et Ludovicus a Casaurea. 

Inter huius provinciae Definitores Dei Famulus cooptatus et paulo post 

Provincialis renuntiatus atque Commissarius Sororum a sacris stigmatibus, 

prudentia, scientia, pietate et caritate praefecit. Post ordinum regularium 

suppressionem, ad instaurandam tuendam et augendam disciplinam regu

larem missus, hoc munus optime peregit praesertim in coenobiis de Lauro, 

Nolanae dioeceseos, et de Miano, Neapolitanae archidioeceseos, ubi socium 

habuit validumque cooperatorem Ven. Ludovicum a Casaurea et cum ipso 

transivit ad conventum Palmae in quo remansit usque ad obitum. Domini

cam Passionem, Ssmam Eucharistiam, Sacratissimum Cor Iesu aeque ac 

Deiparam Virginem sub titulis septem Dolorum et Immaculatae Conce

ptionis peculiari devotione prosecutus est, itemque Archangelum Michae

lem, Patriarcham Ioseph, et Franciscum Assisiensem uti praecipuos San

ctos Patronos coluit. Apostolico zelo et evangelica doctrina insignis con

cionator et scriptor, atque caritate in Deum et proximum incensus in 

operibus suis unice gloriam Dei quaerens, Tertium Ordinem S. Francisci 

inter fideles strenue propagavit, Collegium Seraphicum pro iuvenibus 

aperuit tamquam viridarium, puellas praesertim orphanas collegit, et, 

subsidiis exquisita industria comparatis, instituendas tradidit sororibus 

sacrorum stigmatum, donec etiam dote, qualitate et virtute munitae, 

congruentem statum saecularem aut religiosum eligerent atque sumerent. 
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Tandem Dei Famulus Sanctae Matris Ecclesiae et Romani Pontificis 

Christi vices in terris gerentis, et seraphicae Familiae obsequentissimus et 

obedientissimus filius, qui nonnisi ex obedientia Superioris generalis sui ordi

nis voluit mori, semel iterumque paralysi progressiva correptus, loquelae 

usu amisso, mente tamen sana, sanctis Sacramentis refectus ac recreatus 

inter suos Superiores et confratres dilectissimos, e vita migravit in illo 

Palmae coenobio, die 10 Iulii anno 1886, in aetate septuaginta quinque 

annorum. Evulgato pretioso eius transitu exsequiisque populi frequentia 

et devotione honestatis, corpus die decima delatum est ad publicum coe

meterium, elapsisque octodecim mensibus legitime desumatum et rite reco

gnitum in ecclesiam S. Mariae ab Arcu, loci Miano, translatum fuit ibique 

ad latus dexterum altaris sacelli B. Mariae Virginis Immaculatae, sub humo 

in pace quiescit. Interim fama sanctitatis vitae et virtutum qua Fr. Mi

chael vivens floruit post obitum etiam assertis signis seu prodigiis illustrata 

et diffusa usque in praesens ita inclaruit, ut communia vota utriusque cleri 

et populi religiosae provinciae Neapolitanae, Causae beatificationis et cano

nizationis Servi Dei initium et progressum petierint et obtinuerint, servato 

iuris ordine. Hinc in ecclesiastica curia Neapolitana, Ordinaria auctoritate 

confectus fuit Processus informativus super praedicta fama, dein transmis

sus ad sacram Rituum Congregationem. Haec vero scriptis Servi Dei colle

ctis et revisis, decretum tulit approbationis sub die 28 Februarii 1893 cum 

clausula, ut in hac Causa ad ulteriora procedi possit. Quapropter, instante 

Rmo P. Antonio Maria Santarelli Ordinis Fratrum Minorum et Causae 

postulatore, attentisque litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. 

Cardinalium, plurium Rmorum Archiepiscoporum necnon Abbatum Ordi

nis S. Benedicti ac Superiorum generalium et provincialium Ordinum et 

Congregationum religiosarum atque Praesidum monialium et sororum 

Emus ac Rmus Dnus Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmente, 

Episcopus Albanensis et eiusdem Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis 

Sacrorum Rituum Congregationis comitiis, subsignata die, ad Vaticanas 

aedes coactis, sequens dubium discutiendum proposuit: «An sit signanda 

Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur? » 

Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem 

ipsius Emi Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Carolo Salotti, Fidei 

promotore generali, omnibus perpensis rescribendum censuerunt: «Affirma

tive seu signandam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctis

simo placuerit ». Die 25 Ianuam .1927. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI per infra

scriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationis Praefectum relatis, 

Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacri Consilii ratum habens, propria 
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manu signare dignata est Commissionem introductionis Causae beatifica

tionis et canonizationis Servi Dei Michaelis Angeli Longo a Mariliano, 

sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum. Die 26 Ianuarii 1927. 

£g A. C A R D . V I C O , Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

L. & S. 

Angelus Mariani, /Secretarius. 

IV 

TAURINEN, 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI D E I IOANNIS BOSCO, SACER

DOTIS FUNDATORIS PIAE SOCIETATIS SALESIANAE ET INSTITUTI FILIARUM 

MARIAE AUXILIATRICIS. 

SUPER DUBIO 

« An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum ac 

proximum; nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine, 

Temperantia earumque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effe

ctum, de quo agitur? » 

Vix dictis assequi complectique quispiam posset, quantum de religione 

deque omni humanitate sit meritus, quantum catholicae Ecclesiae decus 

attulerit, quot et quam praeclara virtutum exempla et documenta posteri-

tati reliquerit Ven. Servus Dei Ioannes Bosco, qui dignum se ministrum 

ac imitatorem ostendit eius, qui de se ipso aiebat: Ignem veni mittere in 

terram, et quid volo nisi ut accendatur? ( L u c , X I I , 49). Siquis vero opum 

inopiam, qua Ven. Dei Famulus assidue premebatur, et contrarietates quas 

iugiter est passus, cum amplitudine rerum ab eo gestarum et beneficiis 

humano generi illatis conferat, non sacerdotem modo admirabitur aposto

lico zelo aestuantem, sed missum a Deo ut iuvenilis praesertim aetatis 

necessitatibus consultum foret, sibique illud in mentem revocare sentiet, 

quod Praeceptoris divini ore fuit prolatum: Simile est regnum caelorum 

grano sinapis... quod minimum quidem est omnibus seminibus, quum autem 

creverit maius est omnibus oleribus, et fit arbor, ita ut volucres caeli veniant, 

et habitent in r amis eius (Matth., X I I I , 31, 32). 

In vico Murialdo, apud Castrumnovum in Astensibus, ortus est Ioannes 

Bosco, parentesque sortitus non divitiis, sed morum probitate praestantes, 
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qui agrestibus incumbebant operibus. Nondum infantiam egressus patre 

est orbatus, sed a matre superstite christianae institutionis rudimentis 

sedulo est imbutus. In ipsis vitae primordiis et puerilibus annis ad grandia 

et mirabilia gerenda comparatus a natura videbatur; tot namque peculia

ribus animi et corporis donis exornatus apparebat, ut in utram partem 

deflexisset, magnum aliquid et insigne se acturum haud obscure portende-

ret. Dum prima vernabat aetas, huius florem divinae gloriae plane devo

vendi desiderium experiri coepit; sed opes deerant, ut necessariis studiis 

operam navare posset. Acri ingenio facilique memoria praeditus quum 

esset, facile sibi beneficentissimos conciliavit. viros, qui ad scholas celebran

das ei aditum aperuere. Laudabiliter omnes gymnasii classes emensus, 

Seminarium episcopale Cherii est ingressus, in quo philosophicis ac theo

logicis disciplinis sedulam impendit operam. Tum dignus est inventus qui 

sacris Ordinibus initiaretur; atque vix sacerdotio est auctus, nulla interpo

sita mora, ad curionis partes obeundas missus fuit; quas tanta alacritate 

tantoque zeli ardore suscepit, ut brevi fructuum copiam colligerit. Sed eius 

animus apprime angebatur ob puerorum paene neglectam, iis temporibus, 

christianam educationem; tantaeque necessitati occurrendi percupidus, 

praecipuas curas suas assiduosque labores ad illud puerorum genus in pri

mis convertit, qui quovis praeceptore destituti erant, eosque fovere, eru

dire ac tueri omni ope contendit. Ne autem iuventuti umquam recta et 

opportuna deesset institutio, optimum esse duxit, religiosam Familiam con

dere, quae rei curandae tota addicta foret. 

Quod mente conceperat, religiose absque cunctatione praestandum cen

suit, omniaque talenta a Deo sibi credita in sublime huiusmodi opus, ad 

gloriam divini nominis et pro animarum salute, impendenda statuit. Sin

gulare sane religionis et pietatis opus, ex quo uno satis ingenium sacerdotis 

eximii et vitae eiusdem sanctimonia deprehenditur! H o c enim opus imma

nes labores, incommoda, itinera, vitam denique exhibet operosam et arduam. 

Quamvis praesidia idonea deñcerent, quamvis rerum inopia urgeret nascen

tem, quamvis multae difficultates et contradictiones undequaque excitaren-

tur, nihilominus Ven. Dei Famulus praestare omne potuit, aliorum implo

rata ope, quod necessitas postulabat. Tot gravatus sumptibus numquam 

despondit animo: sine multarum rerum copia servari coacta pia Societas 

propagarique non poterat. Atqui saepissime haec copia deerat! Quid 

ille? Necessitates ac indigentias suae Societatis iis referebat ingenue, qui 

opibus pollebant, ut eorumdem liberalitatem experiretur, quin tamen 

ipsorum voluntatem minus liberam importunis postulationibus effcoisset 

umquam. 

Instrumenta et subsidia omnia ad praeceptorem optimum fingendum 
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sive a natura profecta, sive ab industria comparata in Ven. Dei Famulum 

mirifice confluebant. Blando pueros et alumnos mulcebat alloquio, paterna 

eosdem benevolentia excipiebat, amoenis sermonibus recreabat, ad virtu

tem et pietatem probe exercebat. Tamquam amantissimum parentem, qui 

pari amore unumquemque complectitur, qui aequum singulis studium adhi

bet, qui singulos ad se allicit, singulos dilectionis vinculo sibi mancipabat. 

Omnia in eo erant suavissima, nep pravae cupiditates in ipso videbantur 

ullas radices egisse. Scatebat ignota quaedam et divina vis ex illius verbis, 

quae mentis tenebras dissipabat, corda movebat et ad evangelica praecepta 

sectanda alliciebat. Scripta quoque plura exaravit vulgavitque ad mentes 

erudiendas et animos pie incendendos. Ita se dignum Dei sacerdotem exhi

bebat Vir Venerabilis, cuius labia custodiebant scientiam, ut ignaros edo-

ceret tepidosque excitaret. Nullam temporis partem ab hoc sanctissimo 

negotio dilatandae ac perficiendae a se conditae Familiae vacuam habuit, 

eique addere sategit piam alteram Societatem, quam Filiarum Mariae Auxi

liatricis nuncupavit, ad puellarum curam gerendam institutam. Utramque 

Sancto Francisco Salesio, quem sibi in Patronum elegerat, et peculiari stu

dio prosequebatur, commendatam voluit. 

Pro utriusque vero firmitate ac diffusione nedum labores multos exan-

tlavit, sed et ardua quaeque alacriter est aggressus, et molesta plura pa

tienti animo toleravit exinde profecta, unde validum ipse sperare poterat 

praesidium. Mentem quoque viresque suas in id insuper intendit, ut indo-

ctae et incultae gentes dissitissimas ac ferme inhospitales orbis plagas inco

lentes eorumdem beneficiorum participes fierent. Ea sapientia, quae attingit 

a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter (Sap., VI I I , 1), cun

cta opera utpote quae non ad lucrum vel humanam laudem captandam, sed 

ad divini nominis gloriam et pro animarum salute, ab eodem suscepta fue

rant, prospero exitu cumulavit, obstupescentibus omnibus etiam qui ope

rantis virtutem dissimulare vel deprimere gestiebant. Ita sacerdotis Ioannis 

Bosco nomen tantam adeptum est celebritatem, ut nulla fere exstet orbis 

terrarum pars, ubi notum sacrumque non sit. 

Post eius vero beatum obitum, qui obtigit labente Ianuario mense anni 

millesimi octingentesimi octogesimi octavi, qui ab eiusdem ortu septuage

s i m o tertius erat, praeclarior enituit tanti viri sanctitatis fama et commu

nis populorum opinio; quo factum ut, triennio vix elapso, de Caelitum 

honoribus eidem comparandis studiosissime cogitatum fuerit. Quapropter 

in ecclesiastica curia Taurinensi de eius vita et rebus ab ipso gestis iudi

ciales inquisitiones sedulo, ad iuris tramitem, exactae sunt; rite dein abso

lutis singulis iudiciis, quae nostrae leges praemitti districte iubent, formale 

de eiusdem virtutibus est initum examen, quod quadruplici actione pera-
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ctum est, laudabili amussim servata severitate, quae bisce gravissimis 

iudiciis potiorem fidem et auctoritatem conciliat. 

Antepraeparatoria itaque Congregatio coacta fuit die postrema mensis 

Iunii anni millesimi nongentesimi vicesimi quinti in aedibus Reverendissimi 

Cardinalis Antonii Vico , causae Relatoris, quam duae secutae sunt Prae

paratoriae, in quibus potissimum de singulis diversisque disceptatorum 

sententiis accuratissime habita est ratio. Demum octava die vertentis 

mensis Februarii, universus sacrorum Rituum coetus congregatus est 

coram Sanctissimo Domino nostro Pio Papa X I , atque memoratus Reve

rendissimus Cardinalis sequens Dubium discutiendum proposuit: An con

stet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum ac proximum, 

nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia 

earumque adnexis, in gradu heroico, Venerabilis Servi Dei Ioannis Bosco, 

in casu et ad effectum, de quo agitur? Atque omnes qui interfuere tum 

Reverendissimi Cardinales, tum Patres Consultores, unanimi suffragatione 

responderunt; quam Beatissimus Pater laeto animo excepit, decretoriam 

tamen proferre sententiam distulit, cohortatusque est adstantes, ut in re 

tanti ponderis férvidas preces adiicerent ad caelestis luminis ampliorem 

opem impetrandam. 

Quum vero mentem suam pandere statuisset, hodiernam selegit diem, 

Dominicam in Sexagesima. Quapropter, Eucharistica Hostia litata, ad se 

accivit Reverendissimum Cardinalem Antonium Vico, Episcopum Portuen -

sem et Sanctae Rufinae, sacrorum Rituum Congregationi Praefectum Cau

saeque Ponentem, una cum R. P. Carolo Salotti, sanctae Fidei Promotore 

generali, meque infrascripto a secretis, iisque adstantibus, Pontificio solio 

assidens, solemniter sanxit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 

et Caritate in Deum ac proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iusti